Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010400137

137

Nº 3, sexta-feira, 4 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2018

O Prefeito Municipal de Baixa Grande/BA, no uso de suas atribuições legais, e
com fundamento no artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93, resolve HOMOLOGAR E
ADJUDICAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Concorrência Pública
002/2018, tipo menor preço global, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA
JUVENTUDE EM CONFORMIDADE COM O CONVÊNIO SICONV Nº 051257/2017 E CT Nº
1044132-71 MINISTÉRIO DOS ESPORTES na sede deste Município de Baixa Grande, tendo
como vencedora a empresa PROJEÇÃO SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM
LTDA, inscrita no CNPJ 04.422.075/00001-11, com o valor global de R$ 1.713.960,11 (hum
milhão setecentos e treze mil, novecentos e sessenta reais e onze centavos). Em tempo,
CONVOCA a vencedora desta licitação, a comparecer no Setor de Licitação dessa Prefeitura,
para assinar o contrato, no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados a partir da publicação
deste, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas No
artigo 81 da Lei Federal 8666/93. PUBLIQUE-SE, o presente despacho na forma da Lei.

Baixa Grande, 2 de janeiro de 2019.
HERALDO ALVES MIRANDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Barreiras
(BA), comunica que realizar a licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇOS, TP n.º
001/2019 do Tipo Menor Preços Unitários , com abertura prevista para o dia 23 de janeiro
de 2019 , no horário de 08:30hs, Objetivando a contratação de empresa Prestadora de
Serviços em Obras na área de Construção de 02 (duas) praças sustentáveis com área verde
(Bairro Novo Horizonte - Área onde está localizada a Igreja Santa Catarina, Bairro Flamengo
- Área onde está localizada a Igreja Nossa Senhora de Fátima), equipamentos de eucalipto
e pavimentação em solo-cimento nos dois bairros do município de Barreiras/BA , em
sessão na sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Edgard de Deus Pitta nº 914,
Loteamento Aratu, Barreiras /BA CEP: 47.803.914,na sala da comissão permanente de
licitações . O edital se encontra a disposição no site :
www.barrreiras.ba.gov.br/licitacoes.

Em 3 de janeiro de 2019
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

Torna público PA 0001/2019. Tipo Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação
de empresa para fornecimento de Medicamentos, Material Penso, Odontológico e Raio X,
para atender a demanda da Secretaria Municipal da Saúde em Barrocas - Ba. Data da
Abertura: 15/01/2019, ÀS 08:00hs hs. Informações e retirada do Edital, na Prefeitura
Municipal de Barrocas.

PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2019

Torna público PA 0002/2019. Tipo Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação
de empresa para prestação de serviços de fornecimento de combustíveis, óleo lubrificante,
hidráulico, freio e graxa, para os veículos da Prefeitura Municipal e Barrocas - BA. Data da
Abertura: 16/01/2019, ÀS 08:00hs hs. Informações e retirada do Edital de Licitação, na
Prefeitura Municipal de Barrocas.

Barrocas-BA, 3 de Janeiro de 2019
SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, Juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 16 de
Janeiro de 2019 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial do
Tipo Menor Preço Por Lote, para a aquisição de medicamentos, materiais penso para uso
nos PSFs, postos de saúde e hospital municipal, medicamentos para a farmácia básica,
medicamentos controlados e medicamentos de farmácia. Fone (75) 3330-2375. Editais na
Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.br.

Em 3 de janeiro de 2019.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 001-2019-PP, objeto:
Contratação de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais e
interestaduais à população carente, funcionários a serviço desta municipalidade, bem
como, para pessoas em tratamento de saúde, conforme especificações detalhadas no Edital
e anexos. Julgamento: Menor Preço por ITEM. Sessão 16/01/2019, 08:30h. Edital disponível
no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 3 de janeiro de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 1/2019

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 16/01/2019,
às 09:00hs (nove) horas, em sua sede, para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços, de caráter continuado, em gerenciamento e administração de
despesas de manutenção automotiva, preventiva e corretiva, da frota de veículos do
município de Brumado, mediante sistema informativo via internet e tecnologia de
pagamento por meio de cartão magnético na rede de estabelecimentos credenciados,
visando o fornecimento de peças, acessórios e lubrificantes, bem como os serviços
mecânicos, elétricos, lanternagem, pintura, borracharia, alinhamento e balanceamento,
inclusive os serviços de transporte suspenso por guincho e socorro mecânico, em oficinas
e centros automotivos credenciados, pelo período de doze meses.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição no endereço eletrônico
http://www.brumado.ba.io.org.br/acessoainformacao e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
www.Brumado.ba.io.org.br. - Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser solicitado, ainda,
através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

Abertura. Objeto:Cadastramento de grupos formais e informais para aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para a alimentação escolar para alunos da Rede
Municipal de Ensino. Data: 29/01/2019, 08:30 h. Menor Preço Unitário. Edital no site
www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77)34551412.

Caculé, 3 de dezembro de 2019
HELDER P. PRATES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº2/2019

Objeto: contratação de empresa especializada para a reforma e cobertura do pátio da
Creche Vereador Tadeu Martins Rocha neste município. Data: 28/01/2019, 08:30 h. Menor
Preço Global. Edital no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone:(77)34551412.

Caculé, 3 de janeiro de 2019
HELDER P. PRATES

Presidente da Comissão de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 233/2018 - COMPEL

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI torna público, para conhecimento dos interessados
que foi FRACASSADO o PREGÃO N.º 233/2018 (ELETRONICO) - COMPEL, cujo objeto é a
Contratação de empresa para fornecimento e instalação de ar condicionado modelo
PISO/TETO de 24.000 BTU's, incluindo instalação e transporte, visando equipar a Praça do
PEC (Praça do Esporte e da Cultura), localizada no bairro PHOC III - Camaçari/BA .
03/01/2019. Michelle Silva Vasconcelos - Pregoeira da COMPEL.

Camaçari, 3 de janeiro de 2019.
MICHELLE SILVA VASCONCELOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2PESRP/2019 -REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Camamu/BA faz saber que realizará Pregão Eletrônico n.
02PESRP/2019 para Fornecimento gêneros alimentícios para preparo da Merenda Escolar
destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino de Camamu. Tipo: Menor preço Global(
por lote). Sessão ocorrerá dia 17/01/2019 às 14h00, no Portal de Licitações do Banco do
Brasil (www.licitacoes-e.com.br) sob o código de identificação BB 751092. Editais no portal
www.licitacoes-e.com.br. Informações pelo e-mail copelcamamu2017@gmail.com.

Camamu, 3 de Janeiro de 2019
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

Pregoeiro

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N. 84/2018
Contratada: SPAC CONSTRUTORA LTDA. Contratante: MUNICÍPIO DE CAMAMU. Objeto:
Contratação de Obra de Construção de Quadra Poliesportiva na Escola Nilza de Souza
Coutinho, no distrito de Travessão Município de Camamu/BA. Apostila a Cláusula Sexta do
contrato para constar as modalidades caução em dinheiro ou títulos da dívida pública,
seguro-garantia ou fiança bancária. Data: 13/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2019

A PM de Candiba - BA realizará Chamada Pública em 29/01/2019 às 9h, em sua
sede para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE
para utilização na rede de ensino municipal do ano de 2019.

O Edital completo ficará disponível para consulta e/ou impressão no endereço
eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Maiores informações através do
E-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou Tel.: (77) 3661-2066. Divulgação dos outros
atos - Diário Oficial - endereço eletrônico: www.candiba.ba.gov.br/Diario_Oficial.

Candiba-BA, 3 de janeiro de 2019.
SÉRGIO DA SILVA OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo Ao Processo Administrativo Nº 135/2017 e Contrato Nº 191/2017, Com
A Empresa F2 EMPRENDIMENTOS E LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de
direito privado, com sede na Praça 23 de abrIL, Nº 184, CENTRO, Biritinga - BA, inscrita no
CNPJ Nº. : 07.009.304/0001-69, para fins de prorrogação do prazo contratual por mais 365
(trezentos e sessenta e cinco dias ), conforme art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93. O presente
Extrato deverá ser afixado no local costumeiro, para conhecimento dos interessados,
conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Primeiro Aditivo para aditamento de prazo do Contrato da Tomada de Preço Nº. 013-2018,
da Obras de engenharia na construção de escola de 06 salas, no Distrito de Barcelona,
oriundo do Termo de compromisso PAR nº 29983/2014 do FNDE, prorrogando o prazo
contratual por mais 08 (oito) meses.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-04T00:42:36-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial